Nitekim Topkapı Sarayı Mü
zesi Arşivi'nde Gülfem Hatun'la ilgili hay
li belge vardır ( Topkapı Sarayı Müzesi Ar·
şivi Kı lavuzu, ll, 175). Yenişehir Karahi
sarı ' nda 928'de (1521-22) ve Manisa'da
930'da (1523-24) çeşmeler yaptıran Gül
fem Hatun'un tarihi kimliği de ayrıca in
celenmelidir.

Caminin yanındaki mermer su tekne
lerinden biri, 1285 ( 1868-69) yılında Du
hancı Hacı Ahmed Ağa tarafından karı
sı Fatma Hanım'ın ruhu için vakfedilmiş

tir. Diğer bir mermer su haznesi ise se
vabı bütün mürninler ve şehidlerin ru
huna vakfedilerek 1290'da (1873) ko
nulmuştur.

Gülfem Hatun Camii esas mimari gö
rünüşünü XIX. yüzyılın ikinci yarısında

Sa'di-i Şirazi'nin
(ö. 691 /1292)

ünlü Farsça eseri.
_j

Salgurlu hanedamndan Ebu Bekir b.
Sa'd b. Zengi adına 656'da (1258) kale
me alınmıştır. Gerek kendi türü (maka
me*) içinde gerek sanat değeri bakıtnın
dan taklit edilemeyen bir eser olan Gü
listan münacat, na't ve yazılış sebebini

75-126). Bu
makale daha sonra eser ve tıpkı bası
mıyla birlikte de neşredilmiştir (İstanbul
1978 ; Ankara 1989).

Gülistan 'ın İsbicabi adlı bir kişi tara
fından Çağatay Türkçesi'ne yapılan çe
virisi 800 ( 1397 -98) yılında tamamlan
mıştır. Eser Mahmud b. Kadi-i Manyas
(haz. Mustafa Özkan, bk. bibl.). Şahidi İb
rahim Dede, Şem'i, Sudi Bosnevi, Ayşi
Mehmed Efendi, Hevai-yi Bosnevi, Şey
hülis1am Hocazade Esad Efendi, Hasan
Rıza Efendi, Babadaği İbrahim Efendi,
Ahmed Saib İzzet (İstanbul 1291). Meh
med Said (Mülistan, istanbul 1291 / 1874).
Tayyar (Rehber-i Gülistan, istanbul 1308).
Niğdeli Hakkı Eroğlu (Gül Suyu, Niğde